О внесении изменений в приказ Министра обороны Республики Казахстан 22 декабря
2022 года № 1247 "Об утверждении Инструкции по применению Правил прохождения
воинской службы в Вооруженных Силах Республики Казахстан и внесении изменений
и дополнений в некоторые приказы Министра обороны Республики Казахстан"

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 11 января 2025 года № 18.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 января 2025 года
№ 35643
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра обороны Республики Казахстан от 22 декабря 2022 приказ
года № 1247 "Об утверждении Инструкции по применению Правил прохождения
воинской службы в Вооруженных Силах Республики Казахстан и внесении изменений
и дополнений в некоторые приказы Министра обороны Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 31256) следующие изменения:
      в  по применению Правил прохождения воинской службы в Инструкции
Вооруженных Силах Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом:
      ,  и  исключить;пункты 51 52 53
       пункта 54 изложить в следующей редакции:подпункт 8)
      "8) начальника Национального университета обороны Республики Казахстан (далее
– Национальный университет обороны) – с подчиненными военнослужащими,
магистрантами, адъюнктами и докторантами, а также с офицерами запаса,
поступающими на эти должности;";
       Инструкции исключить.приложение 8
      2. Департаменту кадров Министерства обороны Республики Казахстан в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны
Республики Казахстан после дня его первого официального опубликования;
      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны
Республики Казахстан об исполнении подпунктов 1) и 2) настоящего пункта в течение
десяти календарных дней со дня первого официального опубликования настоящего
приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Департамента кадров Министерства обороны Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ довести до заинтересованных должностных лиц и
структурных подразделений.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр обороны
Республики Казахстан Р. Жаксылыков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан